
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

246 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXIII

ld:1518E0C53E94588E 

!IJ.l Qflr~~i 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 097/2021 
OBJETO: ~ONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ALUGUEL DE ESPAÇO PARA 
REALIZAÇAO DE 23 ENCONTROS PARA AULA DE REFORÇO PARA A V ALlAÇÃO 
SAEB/2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: DIOCESE DE OEIRAS 
CNPJ: 06.577.100/0001-61 
ENDEREÇO: Rua Professor Rafael Farias, nº 534, Centro, Oeiras-PI, CEP: 64.500.000. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECU!{SOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇAO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2021. 

OEIRAS (PI), 14 de dezembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:167C263D9C1E588D 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho,. novas conquistas 

OEIRAS (PI), 14 de dezembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 097/2021 

OBJETO: C_9NTRATAÇAO DE EMPRESA DE ALUGUEL DE ESPAÇO PARA 
REALIZAÇAO DE 23 ENCONTROS PARA AULA DE REFORÇO PARA 
AVALIAÇAO SAEB/2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da DIOCESE DE OEIRAS, CNPJ: 06.577.100/0001-61, para a prestação 
dos serviços citados. O valor global do contrato será de R$ 11.500,00 (Onze mil e 
quinhentos reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:167C263D9C1ESA73 

••• PREFEITURA DE 

~QJão~n~~§ 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021 
MODALIDADE: DISPENSA N° 098/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORÇO ESCOLAR NA RECUPERAÇÃO INTENSIVA DE APRENDIZAGENS 
ESSENCIAIS PARA ALUNOS DE 5º E 9º DO ENSINO FUNDAMENTAL QUE SERÃO 
SUBMETIDOS A PROVA SAEB/2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: R M BARBOSA HONORIO 
CNPJ: 00.835.726/0001-44 
ENDEREÇO: Rua Luís Alves, S/N, Luís Alves, Angical do Piauí-PI, CEP: 64.410.000. 
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 
FONTE DE RECU!{SOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇAO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/2 1. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de dezembro de 2021. 

OEIRAS (PI), 15 de dezembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:0E28856B6AE25A71 

ti! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho, nova ■ conqulat ■ • 

OEIRAS (PI), 15 de dezembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nª 098/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REFORÇO ESCOLAR NA RECUPERAÇÃO INTENSIVA DE APRENDIZAGENS 
ESSENCIAIS PARA ALUNOS DE 5° E 9° DO ENSINO FUNDAMENTAL QUE SERÃO 
SUBMETIDOS A PROVA SAEB/2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da R M BARBOSA 
HONORIO, CNPJ: 00.835.726/0001-44, para a prestação dos citados serviços. O valor 
global de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), conforme proposta comercial que 
faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


